1 / 2

中国电影股份有限公司

关于变更公司名称的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 公司名称拟变更为：中国电影产业集团股份有限公司

 公司英文名称拟变更为：CHINA FILM GROUP CO.,LTD.

 公司证券简称及证券代码保持不变

 本次变更公司名称事项尚需提交公司股东大会审议

一、董事会会议审议情况

中国电影股份有限公司（简称“公司”）于 2025年 4月 29日召开第三届

董事会第十九次会议，审议通过《变更公司名称》的议案，同意将公司中文名称

“中国电影股份有限公司”变更为“中国电影产业集团股份有限公司”，英文名

称“CHINA FILM CO.,LTD.”变更为“CHINA FILM GROUP CO.,LTD.”。公

司证券简称与证券代码保持不变。

本次公司更名事项尚需提交股东大会审议。

二、公司名称变更的原因

（一）根据公司的功能定位与发展战略，公司深耕电影产业，专注于做强电

影主业、繁荣电影产业，持续推进集团化规模化发展。本次更名增加“产业集团”

字样，与公司发展战略相一致。

证券代码：600977 证券简称：中国电影 公告编号：2025-013

2 / 2

（二）公司主营业务覆盖创作、发行、放映、科技、服务、创新六大板块，

涵盖电影全产业链。本次更名能够更好反映公司实际，有助于社会公众、投资者

对公司的认知与了解。

（三）公司属于国有企业分类中的“产业集团”，更名与分类相匹配。

综上，本次更名是基于公司定位和经营的需要，变更名称与公司主营业务和

战略定位相匹配，符合法律法规及《中国电影股份有限公司章程》的规定，不存

在据此影响公司股价、误导投资者的情形，不存在损害公司及股东利益的情形。

三、风险提示和其他事项说明

（一）本次公司更名事项尚需提交公司股东大会审议批准，审议通过后尚需

向市场监督管理部门申请办理变更登记与备案手续，最终名称以市场监督管理部

门核定为准，敬请广大投资者注意投资风险。

（二）本次公司更名不改变公司已签署的相关法律文件及合同的效力。公司

更名前的债权债务关系，均由更名后的公司承继。

（三）本次更名后，公司将对相关规章制度、证照和资质等涉及公司名称的

文件，一并进行相应变更或登记备案。

特此公告。

中国电影股份有限公司董事会

2025年 4月 30日

	OLE_LINK58
	OLE_LINK57
	OLE_LINK84
	OLE_LINK33
	OLE_LINK32
	OLE_LINK82
	OLE_LINK83
	重要内容提示：
	一、董事会会议审议情况
	二、公司名称变更的原因
	三、风险提示和其他事项说明